
 
Obsáhlý dar matematických publikací   
 
 
V druhé polovině roku 2016 bylo do knihovny převedeno torzo matematické knihovny, která vznikla 
péčí prof. Františka Vyčichla (1905-1958) po roce 1945 při ČVUT, a to spojením všech knihoven 
matematických ústavů ČVUT a zrušené pražské německé techniky. V roce 1987 byla zřejmě dosti 
neuváženě zrušena, největší část byla zachráněna převozem do Liptovského Mikuláše, přes 1 000 
svazků se ujal prof. Nádeník, z toho asi 300 dále předal do Opavy a Plzně. Národní knihovně věnoval 
zbylou část, kterou tvoří mnoho set svazků. Jde o zahraniční literaturu od 80. let 19. století až do doby 
současné, ponejvíce z širokého spektra geometrie, avšak také z matematické analýzy a dalších partií 
matematiky. Dar zahrnuje mimo jiné díla řady klasických a dodnes citovaných autorů (G. H. Hardy, G. 
Loria, E. Cartan, J. Coolidge, G. Salmon), která v NK chyběla. Celkově dar představuje – pro 
matematiku a její dějiny – prameny dlouhodobé až trvalé platnosti.    
    
  
 


